
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  MARCO POLO 
Codice fiscale 80126490152 – Cod Mecc.. MIIC8ER00V  Codice Univoco UFRY1V 

Sede legale Via Liberazione, 23  -20030  Senago  (MI) Tel.  02-99056808 

E-mail MIIC8ER00V@istruzione.it – sito:  www.marcopolosenago.edu.it 

Agli Atti 

Al Sito Web  

Determina per attività di formazione ai docenti, da parte di Animatore Digitale e Team Digitale, 
durante l’a.s. 21/22, con particolare riguardo a ciò che concerne l’implementazione della DAD e 
della DID –Azione #28 del Piano Nazionale per la Scuola Digitale: Un animatore digitale in ogni 
scuola.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO l’art. 21 della L. n. 59/1997 -Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa;  

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107»;   

VISTO il D. Lgs n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.6 del 12/12/2018 con la quale è stato adottato il PTOF 
per il triennio 2019-2022 e da ultimo la delibera di aggiornamento n. 123 del 03/11/2021; 

VISTA la Delibera N. 17 del 24.01.2022 del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il 
Programma Annuale dell’Istituzione scolastica per l’esercizio finanziario 2022;  

VISTA la Legge n. 107 del 13/07/2015, in particolare l’art. 1, comma 56, che prevede che il MIUR, 
al fine di migliorare le competenze digitali degli studenti e di rendere la tecnologia digitale uno 
strumento didattico di costruzione delle competenze in generale, adotta il Piano Nazionale per la 
Scuola Digitale;  

VISTA l’azione #28 del PNSD, che prevede che “ogni scuola avrà un animatore digitale, un docente 
che, insieme al dirigente scolastico e al direttore amministrativo, avrà un ruolo strategico nella 
diffusione dell’innovazione a scuola” e che “ad ogni scuola verranno assegnati 1.000,00 euro 
all’anno, che saranno vincolati alle attività dei tre ambiti descritti come coordinamento 
dell’animatore”;  

VISTA la nota del M.I. prot. n. 0020518 del 21/07/2021, relativa all’assegnazione del predetto 
contributo per l’anno scolastico 2021/2022;  

  

 

MIIC8ER00V - AOIOX1X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001709 - 01/02/2022 - VI.2 - U

mailto:MIIC8ER00V@istruzione.it
http://www.marcopolosenago.edu.it/


VISTA la nomina Animatore Digitale (prot.7232 del 26/10/2021 e delle FS “Nuove Tecnologie” 

facenti parte del Team Digitale (prot. n. 7233 del 26/10/2021 e prot. 7234 del 26/10/2021). 

VISTO il progetto “Formazione ambiente Google Workspace” presentato dall’animatore digitale e 
dal team digitale  

TENUTO CONTO dei bisogni emersi dai docenti  

 

DETERMINA  

1. Di impegnare l’intero importo del finanziamento di € 1.000,00 di cui all’Azione #28 – Un 
animatore digitale in ogni scuola, annualità 2022, per il pagamento del corso di formazione on line 
per tre gruppi distinti per ordine di scuola dalla durata di 8 ore per ogni gruppo (totale 24 ore). 

L’animatore Digitale Stefania Lampedecchia, le Funzioni strumentali Ilaria Mazzoni, Cristina 
Ghioni facenti parte del team digitale saranno retribuite per h.8 rispettivamente per la docenza nei 
relativi sottogruppi. 

Il compenso sarà pari a euro 35 euro (lordo dipendente) per ogni ora di docenza. 

 
Tali compensi si intendono al lordo delle ritenute a carico del prestatore d’opera e al netto di 
eventuale IVA e oneri a carico dell’Amministrazione (IRAP).  

2. Di autorizzare il DSGA alla liquidazione di €1.114,80 omnicomprensivi degli oneri riflessi, 
imputando la spesa di 1.000,00 € + 114,80 € all’attività P.4.1 Formazione e aggiornamento.  

Il presente provvedimento sarà oggetto di pubblicazione sul sito istituzionale della scuola, 
all’indirizzo www.icmarcopolosenago.edu.it, nella sezione Amministrazione Trasparente, Atti 
generali.  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

Prof. ssa Rosa Di Rago  

(f.to digitalmente) 

MIIC8ER00V - AOIOX1X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001709 - 01/02/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ROSA DI RAGO


		2022-02-02T10:20:26+0100
	DI RAGO ROSA




